80
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), sexta-feira, 01 de Outubro de 2021.

Secretaria de Estado da Justiça  - SEJUS -

RESUMO DE ORDEM DE FORNECIMENTO

ORDEM DE FORNECIMENTO N.º 064/2021
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 063/2020 -
SEJUS
PROCESSO N.º 2020-RCDM2
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA
JUSTIÇA.
CONTRATADA: MONACO DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA EPP
OBJETO: Registro de preços para aquisição de
Escova Dental.
VALOR UNITÁRIO:
Lote 01: Item 1: R$ 0,88
VALOR TOTAL: R$ 22.214,72

CELSO DOS SANTOS JUNIOR
Subsecretário de Estado para Assuntos

Administrativos
Protocolo 724997

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 032/2021
Contratante: Secretaria de Estado da Justiça -
SEJUS
Processo Nº: 2021-9WWCF
Forma de Contratação: Edital de Pregão Eletrônico
nº 004/2020 - DER/ES
Contratado: CR OBRAS DA CONSTRUÇÃO LTDA
CNPJ: 01.756.239/0001-59
Objeto: Prestação de serviços de manutenção
predial corretiva e preventiva do prédio onde abriga
a Diretoria de Operações Táticas - DOT.
Valor Total: R$ 108.688,05
Vigência: 180 dias, a contar do dia subsequente
ao da publicação do resumo do contrato no Diário
Oficial (02/10/2021 a 30/03/2022)
Fonte: 107
SILVANIO JOSÉ DE SOUZA MAGNO FILHO
Subsecretário de Estado de Planejamento e Controle

Protocolo 725325

RESUMO DE CONTRATO Nº 033/2021

CONTRATANTE: O Estado do Espírito Santo, por
Intermédio da Secretaria de Estado da Justiça
PROCESSO Nº 2021-8H9CK FORMA DE
CONTRATAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 0031/2021
CONTRATADA: FRIOSMIL REFRIGERAÇÃO E
TRANSPORTES LTDA
CNPJ: 39.343.199/0001-96
OBJETO: prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva nos aparelhos de ar
condicionado, nas dependências das unidades
prisionais e administrativas da Secretaria de Estado
da Justiça, localizados nos municípios da região
Norte.
VALOR MENSAL: R$ 12.999,48
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar do dia
subsequente ao da publicação do resumo do contrato
no Diário Oficial.
FONTE:107

CELSO DOS SANTOS JUNIOR
Subsecretário de Estado para Assuntos Administrativos

Protocolo 725382

Secretaria de Estado de Trabalho, Assistência e Desen-
volvimento Social - SETADES -

RESOLUÇÃO/CONSEA-ES N° 005, de 19 de
agosto de 2021

Altera a Resolução/Consea-ES Nº 003, de 12 de
agosto de 2021, que prevê o Regimento Interno
do Processo Eleitoral do Conselho de Segurança
Alimentar e Nutricional do Estado do Espírito Santo.
O Conselho Estadual de Segurança Alimentar e
Nutricional - CONSEA/ES, na sua 151ª Sessão
Plenária Ordinária Virtual, realizada em 26 de agosto
de 2021, e no uso das atribuições que lhe confere
pelo Decreto nº. 1.141-S, de 29 de maio de 2003, a
Lei Complementar nº 609/2011 com suas alterações
RESOLVE:

Art. 1º  Alterar o §2º art. 1º da Resolução/
CONSEA-ES Nº 003, publicada no Diário Oficial do
Estado em 12 de agosto de 2021, passa a vigorar
acrescidos dos seguintes dispositivos:
“Art 1º (...)
§ 2º A comissão eleitoral encerrará seus trabalhos
após a posse dos conselheiros concomitante à
eleição da mesa diretora do CONSEA/ES Gestão
2021/2023.”.
Art. 2º  Esta resolução entra em vigor a partir da
data de sua publicação.

Vitória/ES, 26 de agosto de 2021.
ROSEMBERG MORAES CAITANO

Presidente do CONSEA/ES
ALCEMI ALMEIDA DE BARROS
Presidente da Comissão Eleitoral

Protocolo 725541

ERRATA DO RESUMO DO CONVÊNIO Nº
007/2021 celebrado com o Município de Castelo

PROCESSO: 2021-D5KGN
Onde se lê:
Registro SIGEFES: 2021009870740
Leia-se:
Registro SIGEFES: 210184

Em 30 de setembro de 2021.
Cyntia Figueira Grillo

Secretária de Estado de Trabalho, Assistência e
Desenvolvimento Social.

Protocolo 724927

RETIFICAÇÃO

Na redação da PORTARIA Nº. 033-S, DE 27 DE
MAIO DE 2020, publicada em 28/05/2020,

ONDE SE LÊ: ANA CAROLINA ROCHA DE SOUZA
SANTOS - nº funcional 4187458
LEIA-SE: ANA CAROLINA ROCHA DE SOUZA RAMOS
- nº funcional 3525210

Protocolo 724946

Secretaria de Estado da Cultura  - SECULT -

Aviso De Resultado Final
Edital De Chamamento Nº 002/2021 - Apoio a
eventos culturais.
A Secretaria de Estado da Cultura torna público
para amplo conhecimento o Resultado Final dos
Projetos Habilitados pela Comissão de Seleção
sendo HOMOLOGADOS neste momento, conforme

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 30 de Setembro de 2021 às 21:56:45 Código de Autenticação: 34bc403a

E X E C U T I V O

81
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), sexta-feira, 01 de Outubro de 2021.
processo nº 2021-DC8RW.
A Ata na íntegra do Aviso de Resultado Final estará
disponível no site da SECULT.

Vitória, 30 de Setembro de 2021.
Fabricio Noronha Fernandes
Secretário de Estado da Cultura

Protocolo 725558

Aviso de Convocação
Edital de Chamamento nº 002/2021 -
Convocação para Entrega de Plano de Trabalho
e Documentação
A Secretaria de Estado da Cultura torna público para
amplo conhecimento a Convocação dos Projetos
Habilitados pela Comissão de Seleção e homologados,
de acordo com a Ata de Convocação, conforme
processo n° 2021-DC8RW. A Ata de Convocação na
íntegra estará disponível no site da SECULT.

Vitória, 30 de Setembro de 2021.
Fabricio Noronha Fernandes
Secretário de Estado da Cultura

Protocolo 725582

PORTARIA Nº 076-S, 30 de Setembro de 2021
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CULTURA, no uso
das atribuições legais RESOLVE:
Artº 1º DESIGNAR o servidor Rodrigo Zotelli
Queiroz para responder pela Gerência de Memória e
Patrimônio desta SECULT, no período de 27/09/2021
a 11/10/2021, por ocasião de férias do titular.

Vitória, 30 de Setembro de 2021
FABRICIO NORONHA FERNANDES

SECRETÁRIO DE ESTADO DA CULTURA
Protocolo 725517

Resumos dos Acordos de Cooperação Técnica

ACT nº Processo nº Município
11/2021 2021-0ZWHS Muniz Freire
12/2021 2021-X8416 Ecoporanga
Objeto: Compartilhamento de informações e utilização
da Plataforma do Mapa Cultural do Espírito Santo.
Prazo de Vigência: a partir do primeiro dia seguinte
ao da publicação de seu extrato na imprensa oficial
até 30/09/2022.
Fiscal Titular: Veronica Aparecida Ribeiro Haacke -
Matrícula: 4294734-1

Vitória, 30 de Setembro de 2021.
Fabricio Noronha Fernandes
Secretário de Estado da Cultura

Protocolo 725235

Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca  - SEAG -

RESUMO DO CONTRATO DE DOAÇÃO COM
ENCARGOS SEAG Nº 0216/2021 - PROCESSO
SEAG Nº: 2021-8T88Q.
DOADOR: A Secretaria da Agricultura, Abaste-
cimento, Aquicultura e Pesca - SEAG, CNPJ/MF:
27.080.555/0001-47.
DONATÁRIO: Município de Marilândia, CNPJ/MF:
27.744.176/0001-04.
OBJETO: 01 (um) Trator Agrícola 75cv.

Vitória,30 de setembro de 2021
Paulo Roberto Foletto

Secretário de Estado da Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca.

Protocolo 725598

RESUMO DO CONTRATO DE DOAÇÃO COM
ENCARGOS SEAG Nº 0218/2021 - PROCESSO
SEAG Nº: 2021-V5H68.
DOADOR: A Secretaria da Agricultura, Abaste-
cimento, Aquicultura e Pesca - SEAG, CNPJ/MF:
27.080.555/0001-47.
DONATÁRIO: Município de Afonso Cláudio, CNPJ/
MF: 27.165.562/0001-41.
OBJETO: 01 (um) Trator Agrícola 75cv.

Vitória,30 de setembro de 2021
Paulo Roberto Foletto

Secretário de Estado da Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca.

Protocolo 725601

RESUMO DO CONTRATO DE DOAÇÃO COM
ENCARGOS SEAG Nº 0205/2021 - PROCESSO
SEAG Nº: 2021-60NP8.
DOADOR: A Secretaria da Agricultura, Abaste-
cimento, Aquicultura e Pesca - SEAG, CNPJ/MF:
27.080.555/0001-47.
DONATÁRIO: Município de Jaguaré, CNPJ/MF:
27.744.184/0001-50.
OBJETO: 01 (uma) Escavadeira Hidráulica XE150.

Vitória,30 de setembro de 2021
Paulo Roberto Foletto

Secretário de Estado da Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca.

Protocolo 725604

TERMO ADITIVO SEAG
nº. 080/2021

Resumo do 4º Termo Aditivo ao Contrato SEAG/
N° 029/2017 que entre si celebram o Estado
do Espírito Santo, por intermédio da Secretaria
de Estado da Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca - SEAG, e a Empresa MGP
Construções e Serviços ltda.

OBJETO: O Presente TERMO ADITIVO tem por objeto
prorrogar o prazo do CONTRATO Nº 029/2017,
publicado no DIO/ES em 22 de setembro de 2017,
por mais 12 (doze) meses a contar de 21/09/2021,
conforme autorizado pela cláusula quinta do
Contrato.
RATIFICAÇÃO: Ficam mantidas todas as demais
cláusulas e condições anteriormente avençadas, não
alteradas pelo presente Termo Aditivo.

Vitória, 30 de setembro de 2021.

RODRIGO VACCARI DOS REIS
Subsecretário de Estado de Infraestrutura Rural

Protocolo 725349

Instituto de Defesa Agropecuária e Florestal do Espírito
Santo  - IDAF -

DECISÃO ADMINISTRATIVA/
DIPRE Nº 023/2021

Vistos e relatados os presentes autos do Processo
Administrativo de Sindicância nº 2020-QTM0L,
instaurado por meio da Instrução de Serviço nº
099-P, de 25/09/2020, publicada no DOE/ES em
28/09/2020, a fim de apurar possíveis irregulari-
dades atribuídas ao servidor Samyr Chambela da
Silveira, por meio do relatório de incidente, (...)
acolho o relatório final da comissão e o Parecer
Administrativo/Servidor/ASJUR/N.º 025/2021,

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 30 de Setembro de 2021 às 21:56:45 Código de Autenticação: 34bc403a